
 

Tisková zpráva 

Praha, 29. 11. 2024 

Představujeme projekty oceněné letošní Evropskou cenou za 
inovativní výuku a Evropskou jazykovou cenou Label  

Ve čtvrtek 28. 11. 2024 byla v pavilonu Bohemia na pražském Výstavišti slavnostně předána 
ocenění Evropské komise za inovativní vzdělávací projekty. Tři školy obdržely Evropskou 
cenu za inovativní výuku (EITA, European Innovative Teaching Award), která podporuje 
moderní přístupy ve vzdělávání jako je wellbeing nebo inkluze. Dalších sedm škol získalo 
Evropskou jazykovou cenu Label za přínosné projekty v oblasti jazykového vzdělávání. Ta 
byla udělena už po třiadvacáté. 

Akci uvedl Roman Klepetko, náměstek ředitele, vedoucí sekce vysokoškolského a celoživotního 
vzdělávání DZS. „Dnešní oceněné projekty ukazují, že inovace ve vzdělávání nejsou jen o 
technologických novinkách, ale o hledání smysluplných cest, jak zlepšit učení a přinášet nové 
příležitosti. Jazykové dovednosti a zdravé prostředí ve školách jsou klíčem k úspěchu mladých 
lidí i celé společnosti. Tyto projekty inspirují nejen pedagogy, ale i nás všechny k tomu, abychom 
se neustále učili a hledali způsoby, jak podporovat vzdělávání a jeho dopad na společnost,“ řekl 
Klepetko. 

Evropská cena za inovativní výuku (EITA) je udělována nejlepším inovativním projektům 
realizovaným v rámci programu Erasmus+ v oblasti školního vzdělávání a odborného vzdělávání 
a přípravy. Tématem pro tento rok byl Wellbeing at School ve spojitosti s iniciativou Pathway to 
School Success. Cenu, která je udělována Evropskou komisí od roku 2021 v rámci Evropského 
prostoru vzdělávání, obdrželo během předchozích ročníků už více než 400 vynikajících projektů 
programu Erasmus+. Ocenění EITA letos získává 93 projektů z 32 zemí, mezi nimi i tyto tři 
české projekty:   

• Kategorie předškolní vzdělávání (MŠ) – Mateřská škola Praha 4, Mírového hnutí 1680,   

Projekt: Rozvoj pedagogických pracovníků v oblasti podpory dětí  

• Kategorie primární vzdělávání (1. stupeň ZŠ) – Základní škola logopedická, Praha  

Projekt: Be a True Buddy, Not a False Buddy  

• Kategorie sekundární vzdělávání (2. stupeň ZŠ a gymnázia) – Gymnázium Ladislava Jaroše  

Projekt: Spokojená školní komunita  

Zástupci všech oceněných projektů se zúčastnili i společného setkání laureátů EITA 2024 v 
Bruselu ve dnech 14. a 15. listopadu.  



 

Evropská jazyková cena Label je aktivitou Evropské komise pro podporu výjimečných a 
inovativních projektů v oblasti jazykového vzdělávání, a to letos již po třiadvacáté. Cílem je 
podporovat kvalitní inovativní projekty, motivovat a inspirovat další učitele k využívání těchto 
postupů ve výuce jazyků a motivovat žáky ke studiu cizích jazyků. Zapojit se mohou nejrůznější 
vzdělávací instituce od jazykových škol, neziskových organizací přes mateřské, základní, střední 
školy a gymnázia, až po vysoké školy. Od roku 2022 je cena Label udělována ve dvou kategoriích 
– v kategorii projektů Erasmus+ a v kategorii ostatních inovativních projektů.   

Každý rok stanovuje Evropská komise priority, ke kterým by se měly přihlášené projekty 
vztahovat. Speciální pozornost byla v roce 2024 věnována těmto prioritám:   

1. Podpora nově příchozích migrantů, vysídlených dětí a mladých lidí v jejich potřebách 
jazykového vzdělávání  

2. Profesní rozvoj učitelů se zaměřením na začleňování a mezikulturní dialog, zejména 
pokud jde o zvýšenou jazykovou rozmanitost ve třídě  

3. Podpora projektů zaměřených na menšiny a regionální jazyky jako prostředek šíření 
myšlenky rovnosti, sociální soudržnosti a aktivního občanství   

4. Studium jazyků, které podporuje osobní růst dospělých účastníků vzdělávání   

5. Podpora projektů zaměřených na propojování jazykových a nejazykových obsahů   

6. Podpora individualizace jazykového vzdělávání osob nadaných či se speciálními 
vzdělávacími potřebami    

Projekty oceněné Evropskou jazykovou cenou Label 2024:  

• Code of Mystery (Střední odborná škola logistických služeb, Učňovská 100/1, 190 00 
Praha 9 – Hrdlořezy)  

• 2021-1-CZ01-KA121-VET-000007167 (Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Horky nad Jizerou 35)  

• Uč pro budoucnost (Základní škola, Liberec, Broumovská 847/7, příspěvková 
organizace)  

• Say YES to ECO success (Základní škola Moravany, okres Pardubice, Komenského 118, 
53372 Moravany)  

• Hiking – Explore And Learn! (Základní škola Valašské Meziříčí, Šafaříkova 726, okres 
Vsetín, příspěvková organizace, 75701)  

• UNICEF-Puppen auf Europareise (Základní škola Přimda, okres Tachov, příspěvková 
organizace)  



 

• EU_UP (Erasmus Update_Upskilling People) (Základní umělecká škola, Vysoké Mýto, 
příspěvková organizace)  

_________________________________________________________________________________ 

Pro více informací prosím kontaktujte: 

Martina Nevolná  
Vedoucí oddělení komunikace a regionální spolupráce 
Mob.: (+420) 778 975 881, e-mail: press@dzs.cz  

Dům zahraniční spolupráce  
Dům zahraniční spolupráce (DZS) je příspěvková organizace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Jeho stěžejní činností je správa 

programů zaměřených na oblast mezinárodního vzdělávání a propagace českého školství v zahraničí. Více informací  
o aktivitách DZS a naleznete na dzs.cz. 

 

 

 

mailto:press@dzs.cz

